
令和６年１月２２日  

   保護者 各位 

長島町立川床中学校  

校長 西元 ひとみ  

 

 

降雪の恐れに伴う対応について（お知らせとお願い） 

 

大寒の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より本校の教育活動への御理解と御協力を賜り感謝いたします。 

  さて，明日から明後日にかけて降雪が予想されています。そこで下記のような対応をとりますので，

御確認のうえ，御理解の程よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１ １月２３日（火）・２４日（水）の対応 

(1)  自宅待機，休業等の場合のみ，朝６：３０までに安全安心メール，学校ブログで保護者へ連絡

します。 

(2)  連絡がない場合は，通常通り登校になります。その場合，給食は実施します。 

 

２ その他 

(1) 自宅待機・休業等の過ごし方については，家庭でも御指導ください。 

(2)  登校の場合は，通学路の危険が予想されます。可能な限り点検・確認等を行い安全な登校を

お願いします。 

(3) 避難や被害があった場合などは学校等へ御一報ください。 

 

 

 

 

 

 


